

Kære Bent Lohmann

Tak for din henvendelse fra den 3. januar 2020 til Teknik- og Miljøforvaltningen vedrørende udeserveringer i Nansensgade. Jeg svarer dig, da dine spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Hvis du sender os nogle konkrete adresser på Nansensgade, som du ønsker, vi skal undersøge nærmere i forhold til udeserveringer, vil forvaltningen kunne hjælpe dig med nødvendig information.

Tilladelser til udeservering ansøges og administreres via Erhvervsportalen, og informationer om tilladelser herfra overføres til Københavnerkortet. Sådan som Erhvervsportalen er udviklet, er det muligt at se, hvor en virksomhed har tilladelse til udeservering ud fra adressen på deres p-nummer. På Københavnerkortet er det muligt at se, hvor der er udeservering samt hente information om, hvor mange kvadratmeter eller hvor mange meter langs facaden, der er givet tilladelse til. Derudover kan man se andre detaljer, som fx tilladelse til skilte, parasoller mv. Som udgangspunkt må udeservering fylde 80 cm. i dybden fra facaden, og derfor er Erhvervsportalen udviklet således, at det af brugerhensyn, skal være enkelt og let for ansøgeren blot at udfylde det ønskede antal meter langs facaden. Det er disse data, som automatisk overføres til Københavnerkortet.

Det er pt. ikke teknisk muligt på Københavnerkortet eller andre kort, at se selve placeringen af arealerne i tilladelsen, ud over adressen. For at kunne vise de præcise arealer, der er givet tilladelse til på Københavnerkortet, kræver det en videreudvikling af Erhvervsportalen i samarbejde med en ekstern leverandør. Dette er der pt. ikke bevilliget midler til.

Der er altid en afvejning af, hvilke oplysninger, der er relevante at bringe via Københavnerkortet. Både rent kommunikationsmæssigt samt en afvejning af, hvilke data, der automatisk kan overføres til Københavnerkortet, uden risiko for at offentliggøre følsomme oplysninger. Forvaltningen overfører de oplysninger fra Erhvervsportalen til Københavnerkortet, som vi vurderer er til almen gavn og interesse for den brede offentlighed. Tilladelseholderen har forpligtet sig til at have en kopi af tilladelsen liggende, hvis relevante myndigheder kommer på tilsyn og anmoder om at se tilladelsen. Derudover har relevante enheder i forvaltningen og politiet en kiggeadgang til Erhvervsportalen, hvor de kan se den fulde tilladelse.

De tilladelser, der fremgår på Københavnerkortet, er kun de tilladelser, som forvaltning har godkendt, og som er på offentlige arealer. De fleste steder i Indre By er det offentlige vejareal helt op til facaden – det kan også ses på Københavnerkortet under "*Borger/Veje/Ejerforhold, vejstatus*". Der er blandt nogle den misforståelse, at de første 60/80 cm. op langs facaden er den enkelte ejendoms private areal, men dette er oftest ikke tilfældet.

Det er altid den erhvervsdrivendes ansvar, at deres gæster ikke overskrider de godkendte arealer og ikke er til gene for forbipasserende og andre.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten

Vicedirektør

Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Njalsgade 13
Postboks 380
2300 København S

Mobil 2018 5489
E-mail qp7g@kk.dk
EAN 5798009809452